平成 27 年 5 月 13 日

各 位

株主還元方針の変更に関するお知らせ

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役社長 北村 邦太郎。以下「当社」といいます。）

は、本日開催の取締役会において、平成 28 年 3 月期より株主還元方針を下記の通り変更することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針の変更の理由

当社はかねてより、株主の皆様への利益還元を重要な経営方針の一つとして位置付け、業績に応じ

た株主利益還元を行う方針を採用してまいりましたが、中長期的な株主利益の最大化を目的として、株

主の皆様への還元を一層強化することとし同方針を変更するものです。

２．株主還元方針の変更の内容

改定前 業績に応じた株主利益還元策を実施することを基本方針とし、普通株

式配当につき、連結当期純利益に対する配当性向 30％程度を目処と

する方針。

改定後 業績に応じた株主利益還元策として、普通株式配当につき、連結配当

性向 30％程度を目処とする配当還元を維持しつつ、

利益成長機会とのバランスや資本効率性改善効果を踏まえた自己株式

取得等の実施により、中期的に株主還元の強化を目指すこととする。

３．株主還元方針の変更の時期

平成 28 年 3 月期より適用いたします。

以 上

会社名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 北村  邦太郎

（コード番号：  8309 東名）

問合せ先 執行役員財務企画部長 朝 日  清 満

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 － 3 2 8 6 － 8 1 8 7 ）